
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        

       únor  2019 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. 

+420 702 695 979,  Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 

732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 

602 757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 

Klubový web : Http://kctzlin.sweb.cz  a E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 

Sobota  2.2.   Zimní táboření  „VŘESOVICE“ 
 

42.ročník tradiční akce bučovických turistů (1.- 3.2.) se uskuteční na jejich turistické základně u 

Vřesovic.Vloni se zúčastnilo 40 turistů, kteří přenocovali ve stanech. My naše kamarády půjdeme 

navštívit na Hromnice a pokud počasí dovolí projdeme se po asi devítikilometrové trase Přírodním 

parkem Chřiby. Z Osvětiman,kam nás ráno doveze autobus ze Starého Města, půjdeme po modré k 

vodní nádrži Osvětimany. V létě je zde možnost koupání. Trasa stoupá na Kobylí Doly, pak po zelené 

klesá ke Klimentskému rybníku nad jehož hrází se nachází zmíněná základna a místo zimního táboření. 

Po setkání s přáteli a občerstvení půjdeme dál přes rekreační středisko Radost, to už bude po žluté, 

kterou na první odbočce vpravo opustíme a ostřejším stoupáním doprava, proti proudu potůčku, 

dosáhneme nejvyššího bodu naší trasy (484m).Napojíme se na lesní cestu a opět vpravo začneme klesat 

až ke skalnímu útvaru Pilařka, 4 metry vysoké pískovcové skalce. Cesta stále klesá až ke žlutě značené 

trase která nás dovede k RS Ječmínek (provoz od IV. do XII.) a posléze do Osvětiman (možnost 

občerstvení a návrat busem).Na naší trase překonáme převýšení 256 metrů.  

Odjezd : ČD Otrokovice v 6:36 nebo 7:44 hod. do St .Města , odtud v 7:58 do 

Osvětiman busem. Zpět ve 14:35 nebo 17:15 z Osvětiman a pak vlakem ze St. Města do Otrokovic. 

Vede : Jiří Tomáš. 

 

Neděle  3.2.   „KAPLE SV. ZDISLAVY V PODHRADÍ“ 
 

Trasa 11 km : Provodov – Maleniska – Starý Světlov NS – Podhradí – Pozlovice – Luhačovice 

(plovárna).Po konci vycházky možná návštěva plovárny v Luhačovicích (plavky s sebou). 

Odjezd : AN Zlín 9.00hod. (nást.55) , jízdenka Provodov-Maleniska. Vede : Karel Janů 

 

Neděle   3.2.    Zimní táboření  „HALENKOV“ 
 

Jubilejní 25.ročník pořádá OKČT Halenkov od soboty do neděle. My účastníky pojedeme pozdravit 

v neděli a dle počasí a podmínek uskutečníme trasu 5,5 nebo 9,5 km s tím, že se nejprve zastavíme v 

místě zimního táboření. Od Domu služeb v Halenkově, údolím říčky Dinotice,  k vyhlídce na Halenkov a 

po modré do Huslenek = kratší trasa. Delší trasa by mohla vést na vrch Ochmelov,  přes výhledové místo 

na hřebeny Javorníků a po zelené do Huslenek. 

Odjezd : AN Zlín, v 6:40 hod., přestup ve Vsetíně, do zastávky Halenkov, Dům Služeb (8:13hod). Zpět po 

14.hodině z Huslenek, Pod Černým. Vede: Jiří  Tomáš.  

 

Úterý  5.2.  „OBĚTOVÁ“  
 

Trasa 9 km : Luhačovice – Aloiska - U Kamenného kříže - Ještí-Obětová-přehrada-Luhačovice  

Odjezd : AN Zlín (42) v 9.00hod. (jízdenka Luhačovice-Pošta) 

Vede : Pavel Hanák (nastoupí u Nemocnice) 

http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz


 

Sobota   9.2.    Opatovské šmajd  „KÁĎOVA 60“ 
 

24.ročník turistického pochodu pořádají turisté OKČT Malá Haná Velké Opatovice na trasách od 2 do 

50 km.Start od 6:00 hod. ze sokolovny ve Velkých Opatovicích nebo z restaurace na nádraží ČD v 

Letovicích, cíl do  20:00 hod ve V. Opatovicích. Vloni bylo 450 účastníků. Akce IVV, Dvoustovka a 

Vystup na svůj vrchol,Rodinná turistika a Kočárková turistika.  

Odjezd: ze Zlína AN v 6:25 hod., přes Prostějov a Boskovice do V. Opatovic (v 10:24 ). Návrat busem do 

Skalice n.S., pak vlakem přes Brno, Bzenec, Mor. Písek do Otrokovic (19:44). Vede :  Jiří  Tomáš. 

 

Sobota   9.2. „ŽERAVICE“ 
 

Trasa 12 km : Bzenec – Kaple – Zadní hora – Domanín – Těmice – Žeravice ( posezení ve vinárně). 

Odjezd : ŽS Otrokovice 8.14 hod. do Bzence.Vede : Karel Janů 

 

Čtvrtek  14.2.   „VALENTÝNSKÝ  VÝŠLAP“ 
 

Jubilejní  20.ročník akce, nejen pro zamilované.  Start : v 8:15 hod. na zastávce MHD Obeciny ve Zlíně. 

Trasa 8,5 km : kolem hasičárny a garáží nahoru k ulici Ronzovy Paseky a dál do kopce do Jitrocelové 

,Pasíčka, Anenské a do Jaroslavic na točnu MHD. Potom směrem ke hřišti ulicí Na Vrše, potom přes 

vrchol Lysá (387m), přes výhledové místo sestupovat do Želechovic (převýšení 267 m). Možnost 

občerstvení v restauraci U Vagnerů. Na zpáteční cestu se vydáme do Batalické, přes zahrádkářskou 

osadu, ze Želechovické ulice sejdeme vpravo dolů na Pančavu a trasu zakončíme v restauraci MAJA. V 

cíli tradiční valentýnka a razítko akce.  Vede :  Jiří  Tomáš. 

 

Sobota   16.2.   „Pochod  Dlouhého - Širokého – Bystrozrakého“ 
 

24.ročník turistického pochodu pořádá OKČT Noha Bučovice na trasách 5, 10, 21, 33 a 50 km na trasách 

v okolí Bučovic a ve Ždánickém lese. Start od 6:30 hod. do 9:30 hod. v bistru U Draka u AN, případně 

v DDM na Vyškovské ulici od 8 do 10 hod., zde bude i cíl do 19 hod. Akce IVV a Dvoustovka. Odjezd : 

ČD Otrokovice v 6:14 hod., jízdenka přes Mor. Písek a Bzenec do Bučovic (7:57), zpáteční. 

Vede : Jiří  Tomáš. 

 

Sobota 16.- neděle 17. 2.  „JIŽNÍ TŘEBÍČSKO“ 
 

Dvojdenní vlaková akce. 

Sobota trasa 17 km  : Stařeč , žst. – Stařeč – rozhledna Na Pekelném kopci  - Slavice – Klučovská hora – 

Klučov -Lipník. 

Neděle trasa 14 km :  Lipník – Na Skalním – zbytky tvrze Lykodery – Myslibořice – Krhov – Hrotovice. 

Odjezd v 6:14 hod. z Otrokovic přes Znojmo.   

Ubytování v penzionu v ceně 400 Kč ( nezahrnuje jídlo ). 

Informace a přihlášky do 13.února příjímá vedoucí akce František Foukal . Mobil 702 / 695979.      

 

Neděle 17. 2. „KOKORY“ 
 

Trasa 12 km : Brodek u Přerova – zvonkohra – Kokory – Olešnice – Lhotka – Čekyně. 
Odjezd : ŽS Otrokovice 8.15 hod. do Brodku u Přerova (vzít uzeninu na opékání).Vede : Karel Janů 

 

Pondělí  18.2.    ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT, ODBOR ZLÍN 
 

Zasedací místnost na Stadionu Mládeže v nových časech : výbor od 16.30 hod., členská od 17.00 hod. 

 



Úterý 19.2.  „LUTONINA“ 
 

Trasa 8 km: Vizovice-„Baťovka“- Lutonina-Stráně – Jasenná  

Odjezd : ČD Zlín-střed 8.55hod.,jízdenka do Vizovic 

Vede : Pavel  Hanák (nastoupí Zlín-Podvesná) 

 

Sobota 23.2.  ZIMNÍ VÝSTUP „KELČSKÝ JAVORNÍK“ 
 

Trasa 12 km : Tesák – Humenec – Kelčský Javorník ,rozhledna – Černá Bařina – Zubříč – Podhradní 

Lhota – Rajnochovice,žel.stanice. 

Odjezd : AN Zlín 6.50 hod. (nást. 4), jízdenka na Tesák , Vede : Karel Janů   
 

Úterý 26.2.  "Z POLE DO VIZOVIC" 
 

Trasa 10 km : Vysoké Pole – Bojatín – Sv. František – Lhotsko - Vizovice  

Odjezd : AN Zlín 8.15hod. do Vysokého Pole (přes Val.Klobouky) 

Vede : Irča Prokopová 

 

Změna programu  vyhrazena.                                                                               -  JT  - 

 

 

  

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI!  
 

Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

 

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz  

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  
Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz.  

 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte případné změny na našem webu. 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

